7

[bookmark: _Hlk514916945][bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___28.05.2018___  №  ___413-П____

г. Заречный

О проведении открытого фестиваля спорта «Здоровая страна»,
посвященного Дню защиты детей

Рассмотрев обращение Председателя Правления Свердловской Региональной Общественной Организации «Развитие физкультуры и спорта «Атлант» В.В. Ваганова от 18.04.2018 года о проведении в городском округе Заречный открытого фестиваля спорта «Здоровая страна», посвященного Дню защиты детей, в целях развития физической культуры и спорта, сохранения спортивных традиций в городском округе Заречный, руководствуясь Положением об обеспечении общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП (в действующей редакции), на основании ст. ст. 28, 31 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk514920202]1. Провести 2 июня 2018 года на территории МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ» открытый фестиваль спорта «Здоровая страна», посвященный Дню защиты детей (далее - Соревнования).
2. Утвердить Программу проведения Соревнований (прилагается).
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению Соревнований (прилагается).
4. Утвердить Положение о проведении открытого фестиваля спорта «Здоровая страна», посвященного Дню защиты детей (прилагается).
5. Рекомендовать Региональной Общественной Организации «Развитие физкультуры и спорта «Атлант» (В.В. Ваганов):
5.1. обеспечить работу судейской бригады, судьи-комментатора;
5.2. подготовить и оформить лесную трассу, согласно правилам проведения соревнований;
5.3. организовать торжественное открытие Соревнований;
5.4. организовать торжественное закрытие Соревнований;
5.5. разработать и выпустить рекламно-информационную продукцию.
6. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный» (М.Л. Калягина) обеспечить необходимые условия для организации и успешного проведения Соревнований.
7. МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ» (К.И. Махнева):
7.1. обеспечить соревнования штатным медицинским работником;
7.2. предоставить все необходимые спортивные площадки.
8. МКУ ГО Заречный «ДК Ровесник» (А.В. Кондратьева) подготовить и провести развлекательную программу для участников и зрителей.
9. Рекомендовать ФБУЗ «Медико-санитарная часть № 32 ФМБА России» (С.И. Шонохова) обеспечить оперативную работу службы «Скорая помощь» во время проведения Соревнований.
10. МАУ ГОЗ «Городской телецентр» (К.Н. Сажаева) организовать телевизионную съемку и подготовить специальный телесюжет о проведении в городском округе Заречный открытого фестиваля спорта «Здоровая стран», посвященного Дню защиты детей.
11. Рекомендовать МО МВД России «Заречный (Р.Р. Мингалимов) обеспечить безопасность людей и общественный правопорядок во время проведения общегородских мероприятий
[bookmark: _Hlk514922055]12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
13. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене официальных документов городского округа Заречный и на официальном сайте городского округа Заречный (www.gorod-zarechny.ru).

Глава
городского округа Заречный                                                                    А.В. Захарцев

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа Заречный
от___28.05.2018___ № ___413-П____
«О проведении открытого фестиваля спорта «Здоровая страна»,
посвященного Дню защиты детей»

ПРОГРАММА
проведения Соревнований

9.00-10.00 – регистрация участников
9.00 - развлекательная программа
11.00 – старт спортивных площадок

	Вид спорта
	Начало
	Место Проведения

	Детские соревнования по ОФП
	11.00
	Хоккейный корт

	Мини-футбол
	11.00
	Футбольное поле

	Стритбол
	11.00
	Баскетбольная площадка

	Настольный теннис
	11.00
	Теннисный корт

	Жим штанги
	11.00
	Территория МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ»

	Гиревой спорт
	11.00
	Территория МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ»

	Экстремальная гонка
	12.00
	Территория МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ» и лесопарковая зона рядом с МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ»

	Награждение
	12.45
	Территория МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ»

	Награждение экстремальная гонка
	15.20
	Территория МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ»

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа Заречный
от___28.05.2018___ № ___413-П____
«О проведении открытого фестиваля спорта «Здоровая страна»,
посвященного Дню защиты детей»

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по проведению Соревнований

	1. Захарцев А.В.

	-
	Глава городского округа Заречный, председатель оргкомитета

	2. Калягина М.Л.
	-
	и.о. начальника МКУ «УКС и МП ГО Заречный», заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	3. Ваганов В.В.
	-
	Председатель Правления Свердловской Региональной Общественной Организации «Развитие физкультуры и спорта «Атлант»

	4. Кондратьева А.В.
	-
	директор МКУ ГО Заречный «ДК Ровесник»

	5. Махнева К.И.
	-
	директор МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ»

	6. Савицкий Е.Г.
	-
	заместитель начальника по спорту МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского округа Заречный
от___28.05.2018___ № ___413-П____
«О проведении открытого фестиваля спорта «Здоровая страна»,
посвященного Дню защиты детей»

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _Hlk515287120]о проведении открытого фестиваля спорта «Здоровая страна»,
посвященного Дню защиты детей

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Открытый фестиваль спорта «Здоровая страна», посвященный Дню защиты детей, проводится в целях развития физической культуры и спорта, сохранения спортивных традиций в городском округе Заречный, в связи с обращением Председателя Правления Свердловской Региональной Общественной Организации «Развитие физкультуры и спорта «Атлант» Ваганова В.В.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Повышение уровня физической подготовленности жителей городского округа Заречный, увеличение числа граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, организация активного отдыха.

3. МЕСТО И ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ

Открытый фестиваль спорта «Здоровая страна», посвященный Дню защиты детей, проводится 2 июня 2018 года на территории МБОУ ДО ГО Заречный «ДЮСШ». Начало мероприятия в 9.00.

4. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

	Вид спорта
	Возраст
	Требования

	Детские соревнования по ОФП
	4-8 лет

	Мини-футбол
	9-14 лет
	Состав команды: 5 человек

	Стритбол
	14-18 лет
	Состав команды: 3 человека

	Настольный теннис
	Все желающие

	Жим штанги
	от 18 лет

	Гиревой спорт
	от 18 лет

	Экстремальная гонка
	от 18 лет
	К командному забегу допускаются команды в составе 3 человек (обязательно участие минимум 1 девушки)

5. ЗАЯВКИ

Для участия в соревнованиях необходимо заполнить заявку. Форма заявки прилагается.

6. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

[bookmark: _Hlk514849904]Детские соревнования по ОФП. Места с 1 по 3 определяются в четырех возрастных категориях: 4, 5, 6 и 7-8 лет.
Мини- футбол. Места с 1 по 3 определяются в трех возрастных группах:          9-10, 11-12, 13-14 лет.
Стритбол. Места с 1 по 3 определяются в одной возрастной группе 14-18 лет.
Жим штанги. Места с 1 по 3 определяются по весовым категориям.
Гиревой спорт. Места с 1 по 3 определяются по весовым категориям.
Экстремальная гонка. Места с 1 по 3 определяются среди участников индивидуального и командного чемпионата. Среди участников массового забега победители не определяются.
Настольный теннис. Победители не определяются.

7. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призеры в каждой возрастной группе награждаются медалями и грамотами.

Приложение
к Положению о проведении открытого фестиваля спорта «Здоровая страна»,
посвященного Дню защиты детей

Заявка на участие в _________________________________________________
(наименование вида спорта)
Фамилия имя отчество ___________________________________________________
В случае участия несовершеннолетнего Ф.И.О. ребенка ______________________________________________________________________
Возраст________________________________________________________________
Дата рождения__________________________________________________________
Место жительства ______________________________________________________
Место работы (учебы) ___________________________________________________
Спортивные достижения _________________________________________________
Состояние здоровья _____________________________________________________
Контактный номер телефона______________________________________________

Настоящим признаю, что дал(а) абсолютно исчерпывающую и достоверную информацию о себе (или о несовершеннолетнем) и своем здоровье (или здоровье несовершеннолетнего), могу принять физические нагрузки и осознаю возможные негативные воздействия физических нагрузок на мой организм (или на организм несовершеннолетнего). Я несу полностью ответственность за свое здоровье (здоровье несовершеннолетнего) в случае получения травм. Инструктаж со мной проведен и мне разъяснены правила участия в соревнованиях.

ДАТА: _______________________

Ф.И.О. ____________________________

Подпись: _________________________